Indicação n. 70/13
Do Edil:- Antonio Pereira de Lima

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, a construção de uma área coberta na parte da

frente do prédio do Fundo Social de Solidariedade de nossa cidade, visando a proteção

do veículo de uso da Assistência Social e também para servir de abrigo às pessoas que

aguardam atendimento no local.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que o veiculo de uso da

Assistência Social permanece ao relento, sem nenhuma cobertura para proteção contra

os efeitos do sol e da chuva, e muitas vezes as pessoas também aguardam atendimento

do lado de fora do prédio, também sem nenhuma proteção. Daí a minha indicação para

que seja construída uma área coberta na frente do referido prédio, para servir de

proteção tanto para o veículo, quanto para as pessoas que aguardam atendimento.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2013.

ANTONIO PEREIRA DE LIMA
Vereador